מתקבלת ישראל בעם הקב"ה
ניתן לחייב לאורח חיים דתי בעולם שאיבד את תביעתו לידיעת
על הלכתי, חיוב על לדבר להמשיך ניתן "כיצד שהרי האמת"
מותר ואסור, על ייהרג ואל יעבור בעולם ההולך ומאמץ לעצמו

הכרה בקונטינגנטיות של מושגי האמת והחובה".6

זיוון "דת ללא אשליה – נוכח עולם פוסט-מודרני", ג. 5 הציטוטים מתוך,
הפקולטה בר-אילן, אוניברסיטת הרטמן שלום מכון המאוחד הקיבוץ

למשפטים תשס"ו – 2005 )עמ' 31(.
6 שם )עמ' 91(

אין כי נראה הגותו של אדמנית, פי המודל שפותח בעבור על
ובין אמת' 'תורת היא שהתורה הטענה בין סתירה בהכרח
ההלכה בעולם שהאמת האומרת הפוסט-מודרנית, הטענה
בין קיימת שלכאורה הסתירה יחסית. היא האידיאות ובעולם
שני הטיעונים יכולה להתיישב לאור ההבנה כי דרכי ההתחדשות
נלמדות המשתנה למציאות בתגובה והאידיאית ההלכתית
וגם ההלכה חידושי גם אדמנית, של בהגותו עצמה.

שהתקיימה הדתי', 'הקיבוץ תנועת של העשרים המועצה
בסעד, בשבט תשמ"ז )פברואר 1987(, הושפעה השפעה עמוקה
והחליטה, ומדינה, דת בנושאי אלימים ומעימותים ממאבקים
אמנה דרושה עצמו... את מיצה קוו... "הסטטוס השאר: בין
הדת הפרדת שולל הדתי הקיבוץ חדשה... יהודית-חברתית
חדש בסיס יקבע אשר הולם פתרון באמנה ורואה מהמדינה,
ליחסי הדת והמדינה... האמנה חייבת להיות מוסכמת ומקובלת
אחדות לאמנה: עקרונות קבעה המועצה הציבור". מרבית על

האומה ושלמותה; ישראל - מדינה יהודית, ציונית ודמוקרטית;
המדינה; של היהודית לזהותה החיוניים המאפיינים הגדרת

חקיקה דתית נוספת רק בהסכמה לאומית רחבה ועוד.

במהלך )שנפטר ז"ל אונא משה ובהם חברים, צוות נבחר
)שפרש פורת חנן שפירא, אמנון אחיטוב, יוסק'ה העבודה(,
בראשית הדרך( ויוחנן בן יעקב )שריכז את הצוות(. בחודש אלול
הצוות חברי במלאכה. הצוות החל )1987 )ספטמבר תשמ"ז
הניחו כי תפקידם - חברי הקיבוץ הדתי, שבחרו לחיות בקיבוצים

מענייני דיומא

רבותיי, ההיסטוריה חוזרת
אמנת הקיבוץ-הדתי

יוחנן בן יעקב

כל עניין בתחום יחסי
מועצה ממלכתית בידי יופקד באמנה, יוסדר ומדינה שלא דת

רחבה וייצוגית על בסיס חברתי ולא מפלגתי.

הצוות נפגש עם אישים רבים, ובהם רבנים, ראשי ישיבות, מנהלי
הונחו הצוות בפני ועוד. פרופסורים עיתונים, עורכי מוסדות,
דתיים-חילוניים, לענייני במועצה שנדונו והצעות סיכומים
שהקים שר הדתות דאז, זבולון המר. בחשוון תשמ"ט )אוקטובר
1988( הניח הצוות "טיוטא לאמנה יהודית", הכוללת התייחסות
מסמך סביב ציבורית הסכמה לקדם הניסיון תחומים. למגוון
תמציתי זה העלה צורך להתקדם בשלבים. לפיכך ניסח הצוות
,)1990 ינואר תש"ן, )טבת יהודית" לאמנה "עקרונות הצעת
ופורטו בה כיווני הפעולה. כמו כן, נכתב מבוא בן שלושה פרקים
קצרים: יסודות האמנה, ההנחות הבסיסיות שעליהן היא נשענת

ועקרונות האמנה.

פוליטיים תהליכים רקע על ,)1989 )אפריל תשמ"ט ב' באדר
וחברתיים שהתחוללו בישראל, החליט הצוות "לגנוז לפי שעה

את הצעת האמנה יהודית".

בניגוד מעניינות: תובנות כמה לקבץ אפשר לאחור במבט
לעמדתם של חברי הצוות, שסברו שהאמנה מחזקת את הזהות
ההצעה את פירשו למהלך המתנגדים המדינה, של הדתית
כל כי סברו הם החילוני.

קמה, היא הייתה מתמודדת עמם.

לגנוז את האמנה, לאור התעוררות כמה שנים לאחר ההחלטה
מחודשת של הנושא במוסדות 'הקיבוץ הדתי', חידש הצוות את
פעילותו לפרק זמן קצר, נבדקו הטיוטות שגובשו, שולבו בהם
תיקונים ושיפורים, והועלה ניסוח מתוקן של "עקרונות לאמנה

יהודית" )אדר ב' תשנ"ז, מרץ 1997(.

שני המסמכים הללו, שמעולם לא פורסמו באופן מסודר ומלא,
חלחלו לידיעת כל המתעניינים והקרובים לנושא, והם היו בסיס
לסדרה של ניסיונות ציבוריים ופוליטיים לגיבוש אמנה יהודית.
באותם שימוש נעשה ברבים, שפורסמו הללו, ההצעות בכל
לרוח הותאמו והם הצוות, שהעלה יסוד ורעיונות עקרונות

המציעים החדשים ולנסיבות המשתנות.

אבא היה גאה בכך שמדי שבת ובמהלך כל השבוע הוא
סיפורו את העביר כך וחיילים. אזרחים קבוצות בביתו אירח

האישי השזור בתקומת מדינת ישראל לדורות הבאים.

יהי זכרו ברוך.

אשר אלדובי ז"ל
נולד: י"ט בכסלו תרצ"ו 15.12.1935

נפטר: כ"ט בסיוון תשע"ט 2.7.2019
לביא

אשר ז"ל נולד בי"ט בכסלו תרצ"ו )1935(. הוריו, אפרים ועליזה
מחלוצי היו מפולין, ארצה שעלו ועבודה תורה אנשי אלדובי,
תעשיית הברזל בארץ. וכמדומה, משהו מחוזקו של הברזל נוצק
באישיותו של אשר, יחד עם חלוציות וציונות יוקדת, אהבה עזה
לארץ, חזון ויכולת ראייה למרחק, כושר מנהיגות וניהול ואהבת

חכמה ודעת.

בשנים האחרונות כאב לנו לראות איך נפשך דועכת לאט לאט,
שהרעיפו הגדולה ומהאהבה הנפש ממסירות נפעמנו אבל
עם סוף סוף מתאחדת נפשך עכשיו משפחתך. בני עלייך

אלעזר בעלך ועם אורן נכדך, שכל-כך אהבת.

תהא נשמתך צרורה בצרור החיים.

הרב ירון בן דוד

אלי כהן ז"ל
נולד: ב' בסיוון תר"צ 0391.5.13

נפטר: י"ח בכסלו תש"פ 91.21.61
עין הנצי"ב

אבא נולד בהולנד ב-1930, תר"צ, להוריו חיים שלמה ויוז'ינה. בן
שלישי מתוך שישה ילדים, בלונדיני עם עיניים כחולות.

כשהנאצים נכנסו להולנד, דאגה המחתרת ההולנדית למקומות
מסתור לכל בני המשפחה. למחרת בר המצווה שלו, הועבר אבא
ברפת, לעבוד למד הוא שם הולנד. בדרום איכרים למשפחת
בשדה ובעוד ענפים בחקלאות. הודות למשפחה המסורה שדאגה